
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

 03.04.2020                                                                                              № 201 

 

О работе муниципальных дошкольных образовательных  

организаций в период с 06 апреля 2020 года 

 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации 

от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи 

с реализацией мер по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19, в целях удовлетворения запросов родителей (законных 

представителей), дети которых нуждаются в пребывании в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях (далее - МДОО), с целью 

оптимального использования кадрово-временных ресурсов учреждений, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Продлить приостановку работы МДОО на период с 06 апреля 2020 года 

до особого распоряжения. 

2. Продолжить работу дежурных групп с 06 апреля 2020 года до особого 

распоряжения на базе Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 15 (далее - МБДОУ № 15). 

3. Руководителям МДОО: 

3.1. Провести опрос родителей, подготовить и направить в электронном 

виде на адреса электронной почты: mdoy15-olenegorsk@yandex.ru , 

ivruckaya@mail.ru  дополнительные списки детей, планирующих посещение 

дежурной группы в указанный период. 

3.2. Подготовить и направить в электронном виде на электронную почту 

МБДОУ№15: mdoy15-olenegorsk@yandex.ru формы заявлений и дополнительных 

соглашений  с родителями (законными представителями) для их дальнейшего 

подписания. Передать медицинские карты на детей в МБДОУ № 15 в кратчайшие 

сроки. 

3.3. Провести соответствующие мероприятия по обеспечению сохранности 

зданий и материальных ценностей МДОО в указанный период. 

4. Заведующему МБДОУ № 15 (Немтарева С.В.): 

4.1. Организовать осмотр медицинским персоналом детей, прибывших по 

дополнительным спискам в дежурные группы, оформив с родителями 

необходимые заявления и дополнительные соглашения. 

mailto:mdoy15-olenegorsk@yandex.ru
mailto:ivruckaya@mail.ru
mailto:mdoy15-olenegorsk@yandex.ru


4.2. Организовать присмотр и уход, питание и медицинское обслуживание 

детей дежурных групп на период с 06 апреля 2020 года до особого распоряжения. 

5. Муниципальному учреждению образования «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Валдаева С.А.): 

5.1. Производить   выплату компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в МДОО в соответствии с табелем учета посещаемости. 

5.2. В период с 06 апреля 2020 года с родителей (законных представителей) 

родительскую плату за присмотр и уход за детьми взимать в размере 146 рублей в 

день. 

5.3. Направить 100% родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими дежурные группы МБДОУ № 15, на оплату продуктов питания. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Руцкую И.В., ведущего 

специалиста сектора общего образования в составе комитета по образованию 

Администрации города Оленегорск с подведомственной территорией. 

 

 

Заместитель главы Администрации города - 

председатель комитета по образованию                   Л. Ф. Орлова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, к.9,14, ЦБ, МДОО №№ 2,6,9,12,13,14,15; сайт КО 


